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Przedmiot wynalazku niniejszego sła^
nowi narzędzie do uprawy ziemi o napędzie
mechanicznym, któregjo część zasadniczą
stanowi dziurkowany rydel. Narzędzie to
riietylko umożliwia dokładne i pewne prze¬
kopywanie gleby, lecz również jednocześnie
jej spulchnienie; posilaida ono wielostronnie
zastosowanie w rolnictwie,

Przedtaiiloit wynailazku przedstawiła rysuj-
nek, na którym fig, 1 przedstawia rziut bocz¬
ny, fig. 2—narzędzie (rydtel) do uprawy
ziemi w widoku bocznym, fi|g. 3—to samo
narzędzie w widoku zprzodju.

Napęd narzędzia usikuitecznia silnik do¬
wolniej budowy zapomocą wału, koła stoż¬
kowego /, kół izęlbatycłi 2, 3, 4 & wału kor¬

bowego A. Koriby sąsiednie przestawione
są względem sidbile o 180° i obracają się
poidczas kopania wi kierunku iwskazówek
zegarka.

W tym saimym kierunku obracają się
górne zagięte pod kartem końce drążków
korbowych 6, połączonych swemi końcami
doilnemii! ziajpomocą wodzideł 7 'z przesta-
wialnym na pozitomej o»si E odcinkiem, oibrai-
oamym ślimakiem 8.

Podczas obrotu korb w kierunku strzał¬
ki s końce dolne drążków korbowych 6 na¬
kreślają płaską krzywą eliptyczną o osiach
pionowych lub prawie pionowych.

Ruch ten umożliwia korzystne i równo¬
mierne zagłębienie się rydla i odtonracainie



ziemi przez otwór w rydlu od' tyłu ku przo¬
dowi. Drążki korbowe naljwłaściwiefj jest
wygiąć £od-Jką&e&n mniej więcej ptfostym,
aby odwracanie z^etói rozpoczynało się i koń¬
czyło przed wyjściem rydlów z ziemi, nawet
w wypadku sztywnego połączenia rydlów z
drążkami korbowemi, co dla uproszczenia
urządzenia miożna z dobrym wynikiem sto¬
sować do gruntów nie kamienistych.

Rydel 9 umiociowiany do drążka korbo¬
wego 6 (fig. 2 i 3) składa się z, uzębionego
ostrza 9, przytiwierdziomego nakładkami do
ositoi wykonainiej iz szerokiego płaskiego że¬
laza 14 poziomego ii z wygiętych części 13.
Rydel stanowi część wymienną.

W części górnej ostoi 14 są osadzone le¬
żące po stronie wklęsłej rydla kroje 26 do
rozbijania brył ziemi.

Płaskie żelazo poprzeczne 14 rozszerza
się, tworząc płytę 15, która' zapobiega prze¬
rzucaniu ziemi przez krawędź ositoi i regu¬
luje odwracanie gleby.

W wypadku urządzenia sztywnego ry¬
del przymocowuje się bezpośrednio do drąż¬
ka korbowego 6.

Przy pracy w gruncie kamienistym osa-
dlza się rydel zgodnie z wynalazkiem obro-
towlo na czopie F, w końcu drążka korbo-
weigo 6, iprzyczem przymocowania ido wspor¬
nika 17 wygięta sprężyna 23 utrzymuje ry¬
del w położeniu monmalnem.

Sprężyna ta obejmuje swą pętlą czop
22, umocowany w ramieniu 18 i utrzymuje
w ten sposób rydel w położeniu roboczem
zaipomocą ramienia 20, ostoi 14 i ramienia
18 opierającego się swym końcem górnym
o sprężynę 23.

Ramię 20 i sprężyna 23 powodujją pra¬
widłowe zagłębianie się rydla w ziemię,
przyczem rydlel może sprężyście omijać
większe przeszkody napotykane w gruncie,
Po przebiciu ostrzem rydla twardej war¬
stwy gleby znaczna część energji sprężyny
23 ściśniętej ramieniem 20 i ksiukiem 24 zo¬
staje zużyta na obrócenie się rydla około

czopa F, dzięki czemu uzyskuje się dokład¬
ne odwracanie gruntu i rozbijanie bryl.
. Prócz tęgo sprężyna 23 przyczynia się
do spokoljneji i pozbawionej wstrząśnień
pracy.

Czop F może być umieszczony przesu-
walnie w prowadnicy, uimiooowanej pionowo
na drążku korbowym 6 i rozszerzającej się
w górę, przyczem czop F może się w tdj
prowadnicy przesuwać od przodu ku ty¬
łowi.

Rydel utrzymuje w położeniu normal-
nem również sprężyna, zawiesizona swą pę¬
tlą na czopie drążka korbowego 6 i przy¬
mocowana jednym swym końcem do czopa
F, a drugim, podobnie jak przy 22, do ostoi
rydla.

Opisany tu rydiel ruchomy można rów¬
nież umocować częściowo sztywnie w ten
sposób, iż ramię 20 zaopatruje się w podłuż¬
ny otwór 25, przez który przechodzi czop,
umocowany na płycie 16, zapobiegający
całkowitemu odchyleniu się ramienia 20, a
zarazem i rydla.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Narzędzie dio uprawy ziemi, zinamien-
ne tern, że posiada szereg ząbkowanych ry-
dilów (9), osadzonych na drążkach korbo¬
wych (6), wygiętych pod kątem mniej wię¬
cej prostym, połączonych obrotowo swemi
końcami górnemi z korbami wału (A), a
wpobliżu swych końców dolnych wodzikami
(7) z nastawiialnym wycinkiem (V).

2. Narzędzie według zastrz* 1, zmamien-
ne tern, że rydle (9) osadzone są na wygię¬
tych dlrążkach kodbowych (6) obrotowo i
sprężyście w tem sposób, że energja spręży¬
ny (23), zebrana podczas przebijania twiar-
dej warstwy ^lelby, zastaje zużytkowana na¬
stępnie do gwałtownego poruszenia ry¬
dla.

3. Narzędzie według ziastrz. 2, znamien¬
ne tern, że rydeil zaopatrzony jest w ramię
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(20), które opiera się o sprężynie (23) pod¬
czas cofania się rydla i hamuje w ten sposób
ruch cofania się rydla, przyczem napięcie
sprężyny powiększa siłę odwracania ziemi
rydlem.

2. Narzędzie według zastirz. 2, zoamien-

ne tern, że wodziki (7) zaopatrzone są w
ksiuki (24), naciskające na sprężyny (23).

Vac lav Hej ma.
Zastępca: M. Sfcrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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